lit, ut mentio expressim fiat causæ in judicio absque calumnia tractandæ, alioqui forsan procurator juraret de calumnia in ea causa, quæ domini principalis iudicio iniqua videtur: quod colligitur ex gloss. *in c. 1. de judic. in 6.* Innocent. *in c. presentium, de testib. eod. lib. col. 2.* Bald. *in Margarita, in verb. jurans in animam, & Catel. Cotta dictione, Procurator,* unde praxis adversum hoc inducta, ut sufficiat mandatum speciale ad jurandum de calumnia absque ipsius causæ tractandæ mentione, non admodum conveniens animæ, nec conscientiæ, nec Reipublicæ videtur: licet ejus meminerint Bartol. & Alexand. *in d. §. si alieno.* Matth. Matthef. *notabil. 150.* Capell. Tolos. 132.

3. Tertio in eandem principalem adferentem ex his deducitur intelligentia, ut sanè quoties verba ipsius mandati non tantum expressè, sed & tacitè sub generali verborum serie, speciale mandatum ad hoc significent, ipse procurator admittendus omnino sit ad hujus auxilii petitionem: quod Abb. notat *nu. 5. d. c. coram,* qua ratione scribit Cassad. *dec. 1. de procurator.* procuratorem habentem þ mandatum ad agendum, defendendum & supplicandum, posse petere in integrum restitutionem etiam principaliter, quasi mandatum habeat ad id speciale, saltem in dicta clausula subintellectum.

Quarto, manifestè constat ex præmissis, sat esse in mandato aliquot exprimi, quæ mandatum exigant speciale, adjuncta clausula generali, in hunc sanè modum: *Et omnia alia requirentia mandatum speciale,* text. opt. ad hoc *in c. qui ad agendum, de procurat. in 6.* notat. Abb. *in dict. cap. coram, colum. 3.* Cassador. *d. dec. 1.*

Quinto, ab eadem ratione procedit, procuratorem habentem mandatum cum libera administratione, posse petere in integrum restitutionem: quod probatur ex eo, quòd licet habens generale mandatum non possit transigere; si tamen illud mandatum processerit cum libera administratione, poterit transigere & expedire ea, quæ mandatum speciale requirunt, text. *in dict. cap. qui ad agendum, l. transactionis. C. de transactionibus, l. procurator cui generaliter ff. de procuratoribus.* Bald. *in l. illud, ff. de minoribus.* Jason. *in l. indebitam, ff. de conditio indebit.* Felin. *in cap. nonnulli, §. 1. colum. 1. de rescript.* Bald. *in l. nam & nocere, 1. notab. ff. de pactis,* dicens, tam in contractibus, quàm in judiciis æqualem vim habere speciale mandatum, & generale cum libera administratione. Et id maxime obtinet in eo casu, quem tractamus: cum is verisimiliter non tendat in præjudicium mandantis: nam in his quæ solent grave dispendium damnumve mandanti afferre, prædicta clausula, quæ potiùs ex tabellionum stylo, quàm mandantis voluntate exprimitur, non habet eam vim, ut speciale mandatum inducat, quod ego aliàs scripsi *in rubric. de testament. 2. p. num. 4.*